Така форма автономії існує, напри-
клад, в Австрії, Естонії, Норвегії, Угор-
щині, Фінляндії, Швеції та деяких інших
державах.

Спроба утворити національно-персо-
нальну автономію була зроблена і в Укра-
їні в 1918 р. Закон Центральної Ради, при-
йнятий 9 (22) січня 1918 р., надавав кож-
ній з націй, які населяли Україну, «право
на самостійний устрій свого національ-
ного життя, що здійснюється через ор-
гани Національного Союзу, влада якого
поширюється на всіх його членів неза-
лежно від місця і поселення в УНР».